Fargis, archidiacono Belvacensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Virum experte probitatis claritate conspicuum te laudabiha tue

probitatis indicia representant. Sic enim studiis virtutum insistis,

sic laudabihter dirigis actus tuos ad merita probitatum quod nos ad

tui honoris promotionem invitas, et ad exhibitionem animas

gratiarum. Propter quod dignum reputamus et debitum ut specia-

Hbus te favoribus et gratiis attollamus. Tuis itaque supphcationibus

inchnati tecum ut defectu, quem pateris in etate, [154] cum, sicut

asseris, in vicesimo quinto etatis tue anno vel circa illum constitutus

esse noscaris, et quibusvis constitutionibus contrariis non obstan-

a) Willelmi, Bal. — b) hoc, Bal. — c) continetur, Bal. — d) vel, Bal. —
e) in posterum au lieu de tenore presentium, Bal. — f) eamdemque, Bal. —
g) omis par Bal. — h) exhibita, ms.

1. Ex archivo archiepiscopi Narbonensis, Bal.
;
piece non retrouvee.
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tibus, quascumque dignitate? episcopales vel archiepiscopales seu

patriarchales aut alias, cum ad illas te successive contigerit cano-

nice evocari, licite recipere ac libere retinere valeas, auctoritate

apostolica, de speciaH gratia dispensamus
;
proviso quod te facias,

prout ipsarum dignitatum cura exegerit, statutis temporibus ad

omnes superiores ordines promoveri. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostre dispensationis infringere vel ei ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit,

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli aposto-

lorum ejus se noverit incursurum. Datum Lugduni, iiu kal. februa-

rii, pontificatus nostri anno primo.

XXIII

ClEMENTIS V EPISTOLA^ AD VASSALLOS EcCLESIAE AgENNENSIS,

QUA SIGNIFICAT BeRNARDUM DE FarGIS A SE FACTUM ESSE

episcopum Agennensem. — Lyon, 25 fevrier 1306.

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis unii^ersis

vassallis ecclesie Agennensis salutem et apostolicam henedictionem.

Superne dispositionis arbitrio ad summi apostolatus apicem,

quamquam insufficientibus meritis, evocati, debitum inde nobis

incumbens circa curam omnium ecclesiarum utiliter exolvere,

auxiHante Domino, cupientes, solHciti corde reddimur atque

vigiles ut de ipsarum ecclesiarum regiminibus committendis,

quantum nobis ex iHo permittitur cujus vices in terris gerimus,

tales eis in pastores preficere studeamus de quibus, consideratis

virtutibus desuper sibi traditis, presumere possimus verisimiHter et

lenere quod creditas ipsis animas scientie verbo instruere valeant

pariter et exemplo, ac ex eorum studio loca que sue fuerint deputata

custodie grata sus[155]cipere debeant incrementa. Nuper siquidem

venerabiH fratre nostro Bertrando, nunc Lingonensi, tunc Agen-

nensi episcopo, de Agennensi ecclesia, cujus regimini presidebat,

per nos ad Lingonensem ecclesiam, tunc vacantem, apostoHca

auctoritate translato, nos gerentes circa prefatam Agennensem

ecclesiam sincere dilectionis affectum, et de ipsius ordinatione

1. Ex archivo archiepiscopi Narbonensis, Bal. ; la bulle de provision est enre-

gistree dans le Reg. Vat. 52, fol. 151 v°.
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celeri, ne prolixe vacationis exposita remaneret incom[m]odis,

attentius cogitantes, et volentes sibi de persona juxta cor nostrum

ydonea providere, vigili super hoc adhibita diligentia, in dilectum

fiHum Bernardum, electum Agennensem, archidiaconum Bel-

vacensem, virum utique Htterarum scientia preditum, morum
honestate conspicuum, consiHi circumspectione maturum, et aHis

virtutum donis a Deo multipHciter edotatum, quorum nos reddit

longa experientia non ignaros, mentis nostre aciem duximus

convertendam. Proinde igitur tam gregi dominico quam ecclesie

Agennensi predicte intendentes salubriter providere, de fratrum

nostrorum consiHo et apostoHce plenitudine potestatis, eumdem
Bernardum electum ipsi ecclesie Agennensi prefecimus in episcopum

et pastorem, sperantes in iHo qui dat gratias et premia largitur

quod ecclesia Agennensis predicta, per ipsius electi circumspectionis

industriam, preservabitur a noxiis ac spirituaHter et temporaHter,

auctore Domino, fcHcibus proficiet incrementis. Quocirca univer-

sitati vestre per apostoHca scripta mandamus quatinus eumdem
electum devote recipientes et honeste tractantes, ejus salubribus

mandatis et monitis intendatis, et prestantes sibi yel ejus procura-

tori suo nomine fideHtatis soHte juramentum, consueta exhibere

servitia et de juribus ac redditibus sibi debitis respondere curetis

eidem, ita quod ipse in vobis fiHos devotionis invenisse letetur,

vosque in eo patrem habeatis benivolum et assidue gratiosum.

AHoquin sententiam sive penam quam ipse vel dictus vicarius

spirituaHter [156] vel temporahter rite tulerit in rebeHes ratam

habebimus et faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem

condignam inviolabiHter observari. Datum apud Sanctum Cyricum

prope Lugdunum, v kal. martii, pontificatus nostri anno primo.

XXIV

Ejusdem Clementis bulla^ qua eumdem Bertrandum de

Fargis transfert ab Ecclesia Agennensi ad Rothoma-